РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 28.01.2025 №031-06-30/25

О внесении изменений в
отдельные муниципальные
правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального
закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Иркутской области от 4 мая 2022 года № 27-ОЗ «Об отдельных вопросах
размещения нестационарных торговых объектов на территории
Иркутской области», приказом службы потребительского рынка и
лицензирования Иркутской области от 18 сентября 2024 года № 83-7-спр
«О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения органами
местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области
схемы размещения нестационарных торговых объектов», статьями 11, 37, 38, 42
Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести в подпункт 1 пункта 2 Положения о размещении
нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности города Иркутска или государственная
собственность на которые не разграничена, утвержденного постановлением
администрации города Иркутска от 14 марта 2023 года № 031-06-159/23,
с последним изменением, внесенным постановлением администрации
города Иркутска от 31 мая 2024 года № 031-06-347/24, изменение, дополнив
после слов «координатах поворотных точек места размещения нестационарного

2

торгового объекта» словами «на земельном участке, определяемых органом
местного самоуправления».

2.  Внести в Постановление администрации города Иркутска

от 30 декабря 2011 года № 031-06-3192/11 «Об утверждении схем размещения
нестационарных торговых объектов» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города от 27 февраля 2023 года
№ 031-06-108/23, следующие изменения:

1) наименование графы 8 Приложения 1 изложить в следующей
редакции:

«Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в)
которых находится нестационарный торговый объект»;

2) наименование графы 8 Приложения 2 изложить в следующей
редакции:

«Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в)
которых находится нестационарный торговый объект»;

3) наименование графы 8 Приложения 3 изложить в следующей
редакции:

«Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в)
которых находится нестационарный торговый объект»;

4) наименование графы 8 Приложения 4 изложить в следующей
редакции:

«Собственник земельного участка, здания, строения, сооружения, на (в)
которых находится нестационарный торговый объект».

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования.

4.  Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5.  Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
документов, указанных в пунктах 1, 2, информационные справки о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

6.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

3

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

4